
ROZVOJOVÉ CENTRUM RADIUS - na dosah vědomostí 

dále jen „CENTRUM RADI US" 

KONSORCIÁLNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 



Smluvní strany: 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

sídlo: Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8 

IČO: 68378271 

DIČ: CZ68378271 

zastoupen: RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 

dále jen „FZÚ" 

a 

Ústav Fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i. 

sídlo: Dolejškova 2155/3, 182 23 Praha 8 

IČO: 61388955 

DIČ: CZ61388955 

zastoupen: prof. Martin Hof, Dr. rer. nat., DSc., ředitel 

dále jen „ÚFChJH" 

a 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 

sídlo: Branišovská 1160/31, 370 05 české Budějovice 

IČO: 60077344 

DIČ: CZ60077344 

zastoupen: prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon. D.Sc., ředitel 

dále jen „BC" 

a 

Jihočeská univerzita v českých Budějovicích, Přírodovědecká fakulta 

sídlo: Branišovská 1645/3la, 370 05 české Budějovice 

IČO: 60076658 

DIČ: CZ60076658 

zastoupen: prof. Ing. Hana Šantrůčková, CSc., děkanka 

dále jen „JU PřF" 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci, Přírodovědecká fakulta 

sídlo: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 

IČO: 61989592 

DIČ:CZ61989592 

zastoupen: doc. RNDr. Martin Kubala, Ph.O., děkan 

dále jen „PřFUP" 

(dále samostatně každý jako „Smluvní strana" nebo společně „Smluvní strany") 

2 



PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že 
• kvalita vzdělávací činnosti vysokých škol se opírá o jejich spolupráci s veřejnými výzkumnými 

institucemi a jinými právnickými osobami zabývajícími se výzkumem, experimentálním vývojem nebo 
inovacemi, dále s podnikateli působícími v průmyslu a dalšími osobami podporujícími nebo 
využívajícími vzdělávací nebo tvůrčí činnost vysokých škol, 

• excelentní výzkum se neobejde bez talentovaných studentů vysokých škol a 
• ověření teoretických poznatků výzkumu v odborné praxí aplikovaného výzkumu je předpokladem 

optimální volby budoucího pracovního uplatnění studentů, 

uzavírají Smluvní strany 

k o n s o r c i á I n í s m I o u v u (dále jen „smlouva") 

Článek 1 

Předmět a účel smlouvy 

1. Smluvní strany se touto smlouvou sdružují v konsorciu (dále jen „Konsorcium") s cílem propojit vysoké 
školy, výzkumné organizace a podniky a zajistit tak studentům vysokých škol vysoce odborné stáže pod 
dohledem excelentních vědců akademických institucí ve spolupráci s jejich průmyslovými partnery. 

2. Spolupráce Smluvních stran v Konsorciu je zaměřena na tyto oblasti: 
a. Vývoj nových analytických, spektroskopických a zobrazovacích (imaging) metod pro molekulární 

a biologické systémy a jejich spojení s konkrétními bio aplikacemi; 
b. teoretický a experimentální výzkum chemických a fyzikálně chemických procesů na atomární 

a molekulární úrovni; 
c. výzkum a vývoj v oblasti nanomateriálů, pevných a kondenzovaných látek; 
d. výzkum a vývoj v oblasti fyziky plazmatu a jeho využití v průmyslu; 
e. výzkum a vývoj v oblasti klasické a kvantové optiky; 
f. teoretický a experimentální výzkum laserů a jejich využití v průmyslových aplikacích; 
g. výzkum v oborech entomologie, hydrobiologie, molekulární biologie rostlin, parazitologie a půdní 

biologie. 

Článek 2 

Konsorcium 

1. Konsorcium je entitou bez právní subjektivity, práva a povinnosti Smluvních stran při plnění této smlouvy 
se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Název Konsorcia: ROZVOJOVÉ CENTRUM RADIUS - na dosah vědomostí; zkrácený název „Centrum 
Radius". 

3. Každá ze Smluvních stran je členem Konsorcia. 
4. Kontaktním místem a doručovací adresou Konsorcia je: Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i, Na Slovance 1999/2, 

182 21 Praha 8. 

3 



S. Ve společných věcech Konsorcia zásadní povahy jedná se třetími stranami za všechny Smluvní strany FZÚ, 
ve věcech běžné povahy je oprávněn jednat kterýkoli ze členů Konsorcia, je však povinen informovat 
ostatní členy Konsorcia o provedených opatřeních. 

Článek3 

Činnost členů Konsorcia 

1. Za účelem dosažení cíle Konsorcia budou Smluvní strany vyvíjet zejména tyto činnosti: 
a. Vysoké školy: 

i. vyhledávání studentů se zájmem o oblast výzkumu dle čl. 1 odst. 2 (dále jen „Stážista"); 
ii. vyhledávání příležitostí pro Stážisty. 

b. Veře j né výzkumné instituce: 
i. zajištění odpovídajícího pracoviště s potřebným vybavením pro realizaci stáže; 
ii. zapojení Stážistů do výzkumných, vývojových a experimentálních činností; 
iii. odborné vedení Stážistů . 

c. Podniky: 
i. zajištění odpovídajících podmínek pro praxi Stážistů v průmyslu. 

2. Touto smlouvou nejsou dotčena práva členů Konsorcia provádět činnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku 
a činnosti obdobné v rámci spolupráce s jinými institucemi. 

Článek4 

Struktura Konsorcia 

1. Výbor členů 
a. Výbor členů (dále „Výbor členů") rozhoduje o společných činnostech, do jeho působnosti náleží 

zejména: 
i. strategie řízení Konsorcia; 

ii. vyhledávání vhodných projektů; 
iii. rozhodování o přijetí nového člena; 
iv. rozhodování o vyloučení stávajícího člena. 

b. Výbor členů se schází k jednání vždy podle potřeby, nejméně však jednou za rok. 
c. Výbor členů se skládá z expertů v oblasti působnosti Konsorcia, přičemž každá ze Smluvních stran 

jmenuje jednoho z nich. 
d. Výbor členů přijímá svá rozhodnutí na základě hlasování. Každý člen Výboru členů má jeden hlas. 

Výbor členů je oprávněn hlasovat, pokud jsou přítomni všichni jeho členové. 
e. K přijetí platného rozhodnutí je nutná nadpoloviční většina hlasů všech členů Výboru členů; v případě 

rovnosti hlasů je nezbytné hlasování opakovat. 
f. O přijetí nového člena a vyloučení stávajícího člena rozhoduje Výbor členů jednomyslně; člen, o jehož 

vyloučení se rozhoduje, se hlasování neúčastní. 
g. Výbor členů může přijmout dokument podrobněji upravující jeho kompetence. 

2. Koordinátor 
a. Koordinátor (dále „Koordinátor") svolává a řídí Výbor členů. 
b. Koordinátor je v pracovněprávním vztahu k FZÚ a je jmenován a odvoláván ředitelem FZÚ. 
c. Koordinátor jedná ve společných věcech Konsorcia jménem jeho členů, nejde-li o zásadní věci 

Konsorcia. 
d. Mezi pravomoci Koordinátora patří: 

i. koordinace činnosti jednotlivých členů Konsorcia; 
ii. komunikace s třetími osobami; 
iii. koordinace projektů výzkumu, vývoje a inovací Konsorcia a výkon dohledu nad jejich řešením; 
iv. komunikace s poskytovateli finanční podpory; 
v. dohled nad realizací výsledků projektů výzkumu, vývoje a inovací; 

4 



vi. zajištění vedení administrativy a účetnictví; 
vii. vedení evidence členů Konsorcia. 

Článek S 

Přistoupení nových členů 

Nový člen Konsorcia, jehož přijetí dle čl. 4, odst. 1. písm. f) schválil Výbor členů, vstupuje do Konsorcia dnem 
doručení prohlášení o přistoupení k této smlouvě Koordinátorovi, není-li v tomto prohlášení uveden den 
pozdější. 

Článek6 

Hospodaření Konsorcia 

1. Majetek Smluvních stran určený pro činnost Konsorcia 
a. Provozování Konsorcia nezakládá změnu vlastnického práva k majetku Smluvních stran využívaného 

pro účely této smlouvy a nabytého před její platností. 
b. Vlastnické právo k majetku pořízenému pro účely provozu Konsorcia svědčí té ze Smluvních stran, jež 

předmětnou věc pořídila. 

2. Způsob hospodaření 

Smluvní strany se dohodly, že náklady na zajištění činností směřujících k dosažení cíle Konsorcia 
ponese každá Smluvní strana samostatně, nebude-li písemně sjednáno jinak, například ve smlouvě 
o spolupráci na projektu v souladu s touto smlouvou. 

Článek 7 

Trvání konsorciální smlouvy 

1. Konsorciální smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Každá ze Smluvních stran může smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní doba je tříměsíční a počíná běžet 

prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi Koordinátorovi. Výpovědní doba však neběží 
(přerušuje se) po dobu plnění závazků, které Smluvní strana přijala před podáním výpovědi, zejména 
závazků z případných projektů schválených v rámci Konsorcia. 

3. Pokud Smluvní strana porušuje své povinnosti z této smlouvy zejména tím, že 
a. opakovaně neplní stanovené činnosti směřujících k dosažení cílů Konsorcia, nebo 
b. závažným způsobem poruší jinou povinnost uloženou jí touto smlouvou, nebo 
c. nastanou závažné změny jejího majetkoprávního postavení, 
může Výbor členů rozhodnout o vyloučení této Smluvní strany z Konsorcia s účinností ukončení jejího 
členství ke dni rozhodnutí Výboru členů. Výbor členů zároveň sestaví soupis závazků vyloučené Smluvní 
strany v souvislosti s ukončením jejího členství a tento soupis jí doručí. 

Článek 8

Výklad ustanovení této smlouvy 

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako smlouvou nepojmenovanou dle § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, jejíž ustanovení je nutné vykládat v kontextu výzkumu a vývoje, 
především výzkumu a vývoje podporovaného z veřejných prostředků. Výklad ustanovení této smlouvy, 
který by bránil zákonným povinnostem Smluvních stran a bez rozumného důvodu omezoval jejich 
zapsanou činnost (předmět podnikání), není přípustný. 

2. Jsou-li povinnosti vyplývající z této smlouvy v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona, který je pro 
některou ze Smluvních stran závazný (např. v návaznosti na zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných 
výzkumných institucích, nebo zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, povinnost veřejné výzkumné 

5 



instituce nakládat s majetkem s péčí řádného hospodáře, povinnost nezajišťovat závazky jiných osob, 
povinnost projednat návrhy projektů výzkumu, vývoje a inovací radou instituce apod.), jsou závazné pro 
dotčenou Smluvní stranu pouze povinnosti stanovené zákonem. 

Článek9 

Závěrečná ustanovení 

1. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsaných všemi 
Smluvními stranami. 

2. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí legislativními normami České republiky a Evropské unie, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu 
a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů a Sdělením Komise - Rámec 
pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01). 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva jako celek byla uveřejněna v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru 
smluv, v platném znění. Zveřejnění smlouvy zajistí FZÚ. 

4. Ukáže-li se, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stalo neplatným či neúčinným, zavazují se 
Smluvní strany změnit tuto smlouvu tak, aby neplatné či neúčinné ustanovení bylo nahrazeno novým 
ustanovením, které je platné a účinné, a přitom obsahově v maximální možné míře odpovídá původnímu 
neplatnému či neúčinnému. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly a seznámily se tak s jejím obsahem, a na důkaz 
svého souhlasu s ní pak i připojují své podpisy. 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

ústav AV ČR 

C 

Branišovská 1160/31 
370 05 české Budějovice 

IČ 600 77 

V dne .... ..... 

Univerzita Palackého v Olomouci, 
Přírodovědecká fakulta 

UN1VERZIT A V OLOMOUCI 
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULT A 

DĚKANÁT -1· 
17. listopadu 12. 46 Olomouc 

ÚSTAV CHEMIE 
J. Heyrovského AV v. v. i. 

199 -10- 2021 82 23 Praha 8 
.............. dne .................... O: 61388955, DIC: CZ61388955 

Ústav fyzikální chemie J ho 
AV ČR, v. v.

v ... þÿ���.� �B�.dne 2. 11. 2021

Jihočeská univerzita v českých 
Budějovicích, Přírodovědecká fakulta 

~~SKYCH 

-1-

6 




